
GONZALEZ GARCIA PEDRO 3141001397
3.9 kW 14 de Octubre de 2025

1C 186060900155

851 kWh prom. $ 1,988

6 1,168 kWh $72

96.38 % BIMESTRE $ 1,916

$11,926.00 MXN $431.00 MXN $11,495.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.1 AÑOS 650 W 6 16.8 m 2 19.5 %



Propuesta 1 14 de Octubre de 2025 29 de Octubre de 2025

20250019

GONZALEZ GARCIA PEDRO  
3141001397

misolarmzo@gmail.com

1 Growatt Inverter 5 kW

6 Longi Solar PV 650W Hi-MO X10

1 MATERIAL ELECTRICO

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO PARA 6 PANELES

1 INSTALACION DE PANELES SOLARES E INVERSOR

1 TRAMITES CFE RESIDENCIALES

Subtotal $ 50,850.00

IVA $ 8,136.00

TOTAL (MXN) $ 58,986.00

GARANTIAS, TERMINOS Y CONDICONES SE ADJUNTARAN CON ESTA COTIZACION.

3141001397 misolarmzo@gmail.com https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



1 $ 11,926.00 $ 431.00 $ 0.00 $ 11,495.00 $ 11,495.00 $ -47,491.00

2 $ 12,164.52 $ 439.62 $ 0.00 $ 11,724.90 $ 11,724.90 $ -35,766.10

3 $ 12,407.81 $ 448.41 $ 0.00 $ 11,959.40 $ 11,959.40 $ -23,806.70

4 $ 12,655.97 $ 457.38 $ 0.00 $ 12,198.59 $ 12,198.59 $ -11,608.12

5 $ 12,909.09 $ 466.53 $ 0.00 $ 12,442.56 $ 12,442.56 $ 834.44

6 $ 13,167.27 $ 475.86 $ 0.00 $ 12,691.41 $ 12,691.41 $ 13,525.85

7 $ 13,430.61 $ 485.38 $ 0.00 $ 12,945.24 $ 12,945.24 $ 26,471.09

8 $ 13,699.23 $ 495.08 $ 0.00 $ 13,204.14 $ 13,204.14 $ 39,675.23

9 $ 13,973.21 $ 504.99 $ 0.00 $ 13,468.22 $ 13,468.22 $ 53,143.45

10 $ 14,252.67 $ 515.08 $ 0.00 $ 13,737.59 $ 13,737.59 $ 66,881.04

11 $ 14,537.73 $ 525.39 $ 0.00 $ 14,012.34 $ 14,012.34 $ 80,893.38

12 $ 14,828.48 $ 535.89 $ 0.00 $ 14,292.59 $ 14,292.59 $ 95,185.97

13 $ 15,125.05 $ 546.61 $ 0.00 $ 14,578.44 $ 14,578.44 $ 109,764.41

14 $ 15,427.55 $ 557.54 $ 0.00 $ 14,870.01 $ 14,870.01 $ 124,634.42

15 $ 15,736.10 $ 568.70 $ 0.00 $ 15,167.41 $ 15,167.41 $ 139,801.83

16 $ 16,050.83 $ 580.07 $ 0.00 $ 15,470.76 $ 15,470.76 $ 155,272.58

17 $ 16,371.84 $ 591.67 $ 0.00 $ 15,780.17 $ 15,780.17 $ 171,052.76

18 $ 16,699.28 $ 603.50 $ 0.00 $ 16,095.78 $ 16,095.78 $ 187,148.53

19 $ 17,033.26 $ 615.57 $ 0.00 $ 16,417.69 $ 16,417.69 $ 203,566.22

20 $ 17,373.93 $ 627.89 $ 0.00 $ 16,746.04 $ 16,746.04 $ 220,312.27

21 $ 17,721.41 $ 640.44 $ 0.00 $ 17,080.97 $ 17,080.97 $ 237,393.23

22 $ 18,075.84 $ 653.25 $ 0.00 $ 17,422.58 $ 17,422.58 $ 254,815.82

23 $ 18,437.35 $ 666.32 $ 0.00 $ 17,771.04 $ 17,771.04 $ 272,586.85

24 $ 18,806.10 $ 679.64 $ 0.00 $ 18,126.46 $ 18,126.46 $ 290,713.31

25 $ 19,182.22 $ 693.24 $ 0.00 $ 18,488.99 $ 18,488.99 $ 309,202.30

Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,201.0 993.8 992.2 1,243.0 1,265.4 1,424.3

Consumo actual 1,084.0 1,141.0 1,108.0 740.0 469.0 561.0

Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.


